
Г0МЕЛБСК1 АБЛАСНЫ 
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

ГОМЕЛЬСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ГАЛОУНАЕ УПРАВЛЕНИЕ 
АДУКАЦЫ1

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАГАД ПРИКАЗ

г.Гомель г.Гомель

Об итогах проведения фестиваля детского 
и молодежного киновидеотворчества, 
приуроченного к Г оду качества

В соответствии с приказом главного управления образования 
Гомельского облисполкома от 06.08.2024 №563, с целью популяризации и 
продвижения среди широкой общественности значимости мира и 
единства, знаний истории своей страны, развития креативности детей и 
молодежи в период с августа по октябрь 2024 г. состоялся фестиваль 
детского и молодежного киновидеотворчества, приуроченный к Году 
качества (далее -  фестиваль).

На основании вышеизложенного и решения жюри 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать победителями и призерами фестиваля:
1.1. в категории «Историко-архитектурное наследие страны»:
1 место -  Положий Софию, учащуюся учреждения образования 

«Мозырский государственный областной лицей» (педагог Ковалев Я.О.);
2 место -  Торопову Валерию, учащуюся государственного 

учреждения образования (далее -  ГУО) «Средняя школа №55 г.Гомеля» 
(педагог Астапович А.А.);

3 место -  Бурцеву Василису, Дюбкину Анастасию, Мельникову 
Валерию, учащихся ГУО «Лопатинская средняя школа Гомельского 
района» (педагог Популяшина Ю.А.);

объединение по интересам (далее -  ОПИ) «Полесские робинзоны» 
ГУО «Средняя школа №3 г.Житковичи имени И.Н.Банова» (педагог 
Чернявская А.Б.);

1.2. в категории «Достопримечательность моего города»:
1 место -  Совет обучающихся государственного бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Брянский областной 
губернаторский Дворец детского и юношеского творчества имени 
Ю.А.Гагарина» (педагог Борисова А.А.);

Зак. 017000-018500



2 место -  клуб ЮНЕСКО «Валентинки» ГУО «Средняя школа №8 
г.Калинковичи» (педагоги Усова В.И., Примакова-Пинчук К.Г.);

клуб ЮНЕСКО «МЫ» ГУО «Мозырский центр творчества детей и 
молодежи» (педагог Пискун О.К.);

3 место -  ОПИ «Патриот» ГУО «Бушевская средняя школа Буда- 
Кошелевского района» (педагоги Бородич А.Н., Маслякова А.О., 
Пыжикова Д.В.);

Жукова Романа, учащегося ГУО «Средняя школа №8 г.Речицы» 
(педагог Стрельченко И.В.).

2. Руководителям . отделов (управления) образования 
райгорисполкомов, отделов образования, спорта и туризма 
администраций районов г.Гомеля, учреждений образования областного 
подчинения рассмотреть возможность поощрения педагогов, 
подготовивших победителей и призеров фестиваля, указанных в п.1 
настоящего приказа.

3. Отметить высокий уровень организации проведения фестиваля 
отделами образования Мозырского (Попкова Л.А) и Калинковичского 
(Ясковец В.И.) райисполкомов.

4. Контроль за исполнением приказа е на заместителя
начальника главного управления образования К Г.

Начальник главного управления Р.И.Смирнов

'Начал ла
Е.И.Клочкова

Дробо
Макуи


